
Łukta, dnia 14.01.2021 r.

Do wszystkich zainteresowanych 
Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 152008N na odcinku Ględy - 
Trokajny, Gmina Łukta", GT.271.7.2020

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019, poz. 1843 z późn. zm.) przekazuję treść zapytań, które wpłynęły 
do Zamawiającego wraz z odpowiedziami w postępowaniu o udzielenia zamówienia w trybie 
przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi gminnej nr 152008N na odcinku Ględy - 
Trokajny, Gmina Łukta".

Pytanie 1.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uszczegółowienie odcinka drogi, na którym należy 
wykonać pełną konstrukcję nawierzchni zgodnie z przekrojem normalnym C-C dołączonym do 
projektu budowlanego.

Odpowiedź 1.

Pełną konstrukcję nawierzchni zgodnie z przekrojem normalnym C-C należy wykonać na 
odcinku Hm 11+50,00- Hm 12+87,50 (zgodnie z informacją zawartą w pozycji kosztorysowej

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że na trasie projektowanej 
przebudowy z uwagi na charakter wykonywanych prac, nie występują kolizje z siecią 
teletechniczną, wodociągową, kanalizacji sanitarnej oraz elektroenergetycznej.

Odpowiedź 2.

Projektant uzyskał uzgodnienia branżowe z wszystkimi właścicielami sieci zlokalizowanymi w 
obrębie opracowania. Prace należy wykonać zgodnie z warunkami wydanymi przez gestorów 
sieci. Brak kolizji został uzgodniony z gestorami sieci na podstawie istniejących map, jednak w 
terenie mogą występować niezinwentaryzowane sieci, które nie zostały naniesione na mapę.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, 
jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania 
przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? jakich 
dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedzi do treści SIWZ

3.3).

Pytanie 2.

Pytanie 3.
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Odpowiedź 3.

Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu oraz podwyższenia wynagrodzenia za 
realizację zamówienia na podstawie § 14 umowy. Dodatkowo uprawnienie wykonawcy do 
zmiany terminu realizacji umowy i zmiany wysokości wynagrodzenia wynika wprost z art 15r i 
15rl "ustawy cowidowskiej". wykonawca przystępując do przetargu powinien skalkulować 
swoją ofertę (zarówno co do sprostania terminu realizacji jaki wynagrodzenia] z 
uwzględnieniem okoliczności związanych z pandemią. Jednakże wykonawca musi udowodnić, że 
faktycznie wystąpiły szczególne okoliczności i że nie dało się ich wcześniej przewidzieć, mimo 
zachowania przez wykonawcę należytej staranności . I to Zamawiający decyduje, czy zasadna 
jest zmiana w zakresie terminu realizacji czy wysokości wynagrodzenia.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania 
Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu 
kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał 
Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź 4

Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu oraz podwyższenia wynagrodzenia za 
realizację zamówienia na podstawie § 14 umowy. Dodatkowo uprawnienie wykonawcy do 
zmiany terminu realizacji umowy i zmiany wysokości wynagrodzenia wynika wprost z art 15r i 
15rl "ustawy cowidowskiej". wykonawca przystępując do przetargu powinien skalkulować 
swoją ofertę (zarówno co do sprostania terminu realizacji jaki wynagrodzenia] z 
uwzględnieniem okoliczności związanych z pandemią. Jednakże wykonawca musi udowodnić, że 
faktycznie wystąpiły szczególne okoliczności i że nie dało się ich wcześniej przewidzieć, mimo 
zachowania przez wykonawcę należytej staranności . 1 to Zamawiający decyduje, czy zasadna 
jest zmiana w zakresie terminu realizacji czy wysokości wynagrodzenia.

Pytanie 4.

WÓJT
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